## टी.आर.सी. लॉ कॉलेज, सतरिख्न बाराबंकी

(सम्बद्ध डा. राममनोहर लोहिया अवध विश्वविद्यालय, अयोध्या)
एलएल.बी. तृतीय सेमेस्टर
सप्तम प्रश्नपत्र – वृत्तिक आचार, अधिवक्ताओं की जवाबदेही एवं
बार – बेंच सम्बन्ध
प्रयोगात्मक परीक्षा 2021-22

नोट — सभी प्रश्न अनिवार्य हैं। प्रथम पृष्ठ पर विषय सूची अवश्य बनाएं।

- "किसी भी समाज में अधिवक्ता, मुविक्कलों एवं समाज के प्रति जवाबदेह है" विवेचना कीजिए।
- 2. न्यायालय की अवमानना से आप क्या समझते हैं? व्यवहारिक एवं आपराधिक अवमानना को उदाहरणों सहित समझाइए।
- भारत में विधिक व्यवसाय के विकास का वर्णन हाईकोर्ट एक्ट 1861 तथा एडवोकेट एक्ट
   1961 के परिपेक्ष्य में कीजिए।
- 4. उस व्यक्ति की योग्यताओं का वर्णन कीजिए जिसे एडवोकेट के रूप में स्वीकार किया जाता है। यह भी बताइए कि उनके नामांकन की प्रक्रिया एडवोकेट्स एक्ट 1961 के अन्तर्गत क्या है?
- 5. न्यायालय द्वारा निर्णित Supereme Court Bar Association Vs Union of Inda AIR 1998 S.C 1985 नामक वाद के वर्णित विधि को समझाइए।

## टी.आर.सी. लॉ कॉलेज, सतरिख्न बाराबंकी

(सम्बद्ध डा. राममनोहर लोहिया अवध विश्वविद्यालय, अयोध्या) बी.ए.एलएल.बी. सप्तम सेमेस्टर षष्टम प्रश्नपत्र – वृत्तिक आचार, अधिवक्ताओं की जवाबदेही एवं बार – बेंच सम्बन्ध प्रयोगात्मक परीक्षा 2021–22

नोट — सभी प्रश्न अनिवार्य हैं। प्रथम पृष्ठ पर विषय सूची अवश्य बनाएं।

- "किसी भी समाज में अधिवक्ता, मुविक्कलों एवं समाज के प्रति जवाबदेह है" विवेचना कीजिए।
- 2. न्यायालय की अवमानना से आप क्या समझते है? व्यवहारिक एवं आपराधिक अवमानना को उदाहरणों सहित समझाइए।
- भारत में विधिक व्यवसाय के विकास का वर्णन हाईकोर्ट एक्ट 1861 तथा एडवोकेट एक्ट 1961 के परिपेक्ष्य में कीजिए।
- 4. उस व्यक्ति की योग्यताओं का वर्णन कीजिए जिसे एडवोकेट के रूप में स्वीकार किया जाता है। यह भी बताइए कि उनके नामांकन की प्रक्रिया एडवोकेट्स एक्ट 1961 के अन्तर्गत क्या है?
- 5. न्यायालय द्वारा निर्णित Supereme Court Bar Association Vs Union of Inda AIR 1998 S.C 1985 नामक वाद के वर्णित विधि को समझाइए।

## T.R.C. Law College, Satrikh, Barabanki

(Affiliated Dr. Rammanohar Lohiya Awadh University, Ayodhya)

LL.B. 3rd Semester

VIIth Paper - Professional Ehics, Lawyears Accountability and Bar

Bench Relations

Practical Examination 2021-22

Note - All Questions are compulsory. Draft content on the first Page.

- 1. "An Advocate is answerable towards the society and his client". Illustrate.
- 2. What do you understand by contempt of court? Describe the civil and criminal contempt with example.
- 3. In the light of High Court Act. 1861 and Advocate Act 1961, describe the development of Legal profession in India.
- 4. What are the eligibility criteria to become an Advocate? what are the procedure for Registration under Advocate Act 1961.
- 5. Describe the case "Supreme Court Bar Association Vs Union of India" AIR 1998 S.C. 1895.

## T.R.C. Law College, Satrikh, Barabanki

(Affiliated Dr. Rammanohar Lohiya Awadh University, Ayodhya)

B.A. LL.B. 7th Semester

VIth Paper - Professional Ehics, Lawyears Accountability and Bar

Bench Relations

Practical Examination 2021-22

Note - All Questions are compulsory. Draft content on the first Page.

- 1. "An Advocate is answerable towards the society and his client". Illustrate.
- 2. What do you understand by contempt of court? Describe the civil and criminal contempt with example.
- 3. In the light of High Court Act. 1861 and Advocate Act 1961, describe the development of Legal profession in India.
- 4. What are the eligibility criteria to become an Advocate? what are the procedure for Registration under Advocate Act 1961.
- 5. Describe the case "Supreme Court Bar Association Vs Union of India" AIR 1998 S.C. 1895.